
03
03

62
jo

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  С О Ч И  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от (М Ж Ш <Р_______________  -------------------------------------
город Сочи

Об утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные 
услуги, предоставляемые муниципальным дошкольным образовательным 

бюджетным учреждением детским садом комбинированного вида № 117
г. Сочи

В соответствии с постановлением администрации города Сочи от 
24 ноября 2015 года № 3305 «Об утверждении порядка определения платы для 
физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным 
видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений города Сочи, 
подведомственных управлению по образованию и науке администрации города 
Сочи, оказываемые ими сверх установленного муниципального задания, а 
также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах 
установленного муниципального задания», заключением управления цен и 
тарифов администрации города Сочи от 29 июня 2018 года' № 24-ОУ 
экономической обоснованности размера платы за оказание платных 
дополнительных образовательных услуг, предоставляемых муниципальным 
дошкольным образовательным бюджетным учреждением детским садом 
комбинированного вида № 117 г. Сочи, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить тарифы на платные дополнительные образовательные 
услуги, предоставляемые муниципальным дошкольным образовательным 
бюджетным учреждением детским садом комбинированного вида № 117 
г. Сочи, согласно приложению.

2. Отменить:
2.1. Постановление администрации города Сочи от 12 мая 2016 года 

№ 1160 «Об утверждении тарифа на платную дополнительную 
образовательную услугу, предоставляемую муниципальным дошкольным 
образовательным бюджетным учреждением детским садом комбинированного 
вида № 117г. Сочи».

2.2. Постановление администрации города Сочи от 15 сентября 2016 
года № 2097 «Об утверждении тарифов на платные дополнительные 
образовательные услуги, предоставляемые муниципальным дошкольным 
образовательным бюджетным учреждением детским садом № 117 г. Сочи».

3. Управлению информации и аналитической работы администрации 
города Сочи (Пшениснова) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации города Сочи.



4. Управлению информатизации и связи администрации города Сочи 
(Похлебаев) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Сочи в сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы города Сочи И.В.Романец.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Г лава города Сочи А.Н.Пахомов



Приложение к постановлению 
администрации города Сочи 
от Pf.pf.JUrff

Тарифы
за оказание платных дополнительных образовательных услуг, 

предоставляемых муниципальным дошкольным образовательным 
бюджетным учреждением детским садом комбинированного вида № 117

г. Сочи

№ п/п Наименование услуги

Размер платы за 
1 обучающегося 

в месяц 
(рублей)

1. Группа предшкольной подготовки «Учимся, играя» 750,00

2. Студия рисования песком 700,00

3. Группа по укреплению здоровья (ритмопластика) 700,00

4. Кружок «Дизайн-студия» 700,00

5. Кружок «Умелые руки» 700,00

6. Театральная студия 700,00

7. Кружок «Иностранный язык (греческий)» 700,00

8. Кружок «Иностранный язык (английский)» 1000,00

9. Группа присмотра за детьми «Вечерний час» 1000,00

Начальник управления 
по образованию и науке 
администрации города


